

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS PAGAS COM PROPAGANDA E PUBLICIDADE MÊS OUTUBRO 2020

1 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

IMPRENSA NACIONAL	EMPENHO 17898/2020	INEX 18/2019	VIGÊNCIA 19/09/2021
		QTD(CM)xVALOR(R\$)	VALOR
IMPRENSA NACIONAL Serviço de publicação no Diário Oficial da União de atos oficiais de interesse do município. Conforme Contrato nº 641/2019. Referente ao mês de setembro a dezembro/2020.		539 x 33,04	R\$ 17.808,56

JORNAL DO OESTE LTDA	EMPENHO 17896/2020	PREGÃO 270/2016	VIGÊNCIA 19/01/2021
		QTD(CM)xVALOR(R\$)	VALOR
JORNAL DO OESTE LTDA Publicação a nível local de atos oficiais de interesse do município, determinadas pela legislação. Conforme Contrato nº 1217/2016. Referente aos meses de setembro a dezembro/2020.		3994,70 x 3,07	R\$ 12.263,73

DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO	EMPENHO 17899/2020	INEX 8/2020	VIGÊNCIA 13/06/2021
		QTD(CM)xVALOR(R\$)	VALOR
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO Serviço de publicação no Diário Oficial do Estado Paraná de atos oficiais de interesse do município. Conforme Contrato nº 218/2020. Referente aos meses de setembro a dezembro/2020.		392 x 30,00	R\$ 11.760,00

2 IMPRESSOS PARA DIVULGAÇÃO DE SERVIÇOS, OBRAS E CAMPANHAS

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 25610/2019	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020
SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito, para identificação das obras "UBS Novo Sarandi e UBS Panorama. Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.			R\$ 387,20

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 26796/2019	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020
SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito, para identificação da obra Reurbanização da Rua Arthur Mazzaferro. Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.			R\$ 281,60

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 3333/2020	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020
SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito, para identificação das obras REURBANIZAÇÃO NA RUA GETÚLIO VARGAS E RECAPEAMENTO DO BOA ESPERANÇA e REURBANIZAÇÃO DA RUA RODRIGUES ALVES. Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.			R\$ 563,20

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 10544/2020	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020
SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, sem granito. Para a obra: "REURBANIZAÇÃO DA RUA MÁRIO FONTANA". Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.			R\$ 193,60

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 15321/2020	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020
SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito, para identificação da obra "SAMU Coopagro" Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.			R\$ 281,60

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 18729/2020	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020
--------------------------	--------------------	-----------------	---------------------

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito, para substituição de placa na Praça do Namoro. Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.	R\$	281,60
--	-----	--------

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 18730/2020	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020
---------------------------------	---------------------------	------------------------	----------------------------

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito, para substituição de placa na Praça Chico Mendes. Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.	R\$	281,60
---	-----	--------

ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA	EMPENHO 16196/2020	PREGÃO 107/2020	VIGÊNCIA 28/07/2021
---------------------------------------	---------------------------	------------------------	----------------------------

ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA Folders 21x30cm (LxA), papel couchê 150 gr, 4x4 cores. impresso em off set frente e verso. . PARA OS CREAS - AÇÕES DE COMBATE E PREVENÇÃO A COVID-19. Conforme Ata de Registro de Preço nº 525/2020.	R\$	416,00
--	-----	--------

ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA	EMPENHO 16197/2020	PREGÃO 107/2020	VIGÊNCIA 28/07/2021
---------------------------------------	---------------------------	------------------------	----------------------------

ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA Folders 21x30cm (LxA), papel couchê 150 gr, 4x4 cores. impresso em off set frente e verso. . PARA OS CRAS - ações de combate e prevenção a COVID-19. Conforme Ata de Registro de Preço nº 525/2020.	R\$	624,00
---	-----	--------

PLACA MIDIA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	EMPENHO 18640/2020	PREGÃO 107/2020	VIGÊNCIA 28/07/2021
--	---------------------------	------------------------	----------------------------

PLACA MIDIA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA Banner com impressão digital colorida 4x, em lona gramatura 440g, 246cm x 94cm. Para o Centro Integrado de Políticas Educacionais. Conforme Ata de Registro de Preço nº 532/2020.	R\$	79,90
--	-----	-------

3 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA

BLANCOLIMA COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA Estimativa mensal: R\$ 58.144,58	EMPENHO 16120/2020	Concorrência n.º 023/2018	Contrato n.º 8/2020 Vigência 21/03/2021
--	---------------------------	----------------------------------	---

BLANCOLIMA COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA Prestação de serviços de publicidade e propaganda, compreendendo planejamento, estudo, pesquisa, criação, produção, distribuição de campanhas publicitárias e institucionais. Gastos com publicidade inerentes à COVID-19. Conforme Contrato nº 008/2020. Referente ao período de 18/08/2020 à 31/12/2020.

PRESTADOR	Nº NOTA FISCAL	INSERÇÕES	VALOR
PORTAL GAZETA DE TOLEDO CAMPANHA: COVID-19	40	84	R\$ 5.500,00
PORTAL JORNAL DO OESTE CAMPANHA: COVID-19	6592	15	R\$ 2.000,00
PORTAL RIC MAIS CAMPANHA: COVID-19	1686	4	R\$ 10.000,00
JORNAL DO OESTE LTDA CAMPANHA: COVID-19	6593	2 X MEIA PÁGINA	R\$ 10.500,00
BIRON SONORIZAÇÃO CAMPANHA: COVID-19	1679	20H CARRO DE SOM	R\$ 875,00
JOSE HELENO PEREIRA FILHO CAMPANHA: COVID-19	215	20H CARRO DE SOM	R\$ 875,00
RÁDIO GUAÇU- EDILSON JOSÉ CAMPANHA: COVID-19	1282	46	R\$ 1.196,00
RÁDIO GUAÇU – ÉDIO ROSSETTO CAMPANHA: COVID-19	600	37	R\$ 1.202,50
RÁDIO INTEGRAÇÃO – TOLEDO CAMPANHA: COVID-19	904	82	R\$ 2.981,52
RÁDIO UNIÃO	9509	220	R\$ 5.500,00

CAMPANHA: COVID-19				
REVISTA VERSÕES CAMPANHA: COVID-19	537	1 PÁGINA	R\$	2.500,00
RIC RECORD CAMPANHA: COVID-19	4255	44	R\$	3.000,00
RPC CASCAVEL CAMPANHA: COVID-19	347	8	R\$	8.197,47
GH FILMES CAMPANHA: COVID-19	519	1 VT 30"	R\$	10.854,80
PAJOLLA MÍDIA CAMPANHA: COVID-19	138	2 LONAS	R\$	330,00
THOR DIGITAL CAMPANHA: COVID-19	17	FILME + 2 VT	R\$	17.160,00
BLANCOLIMA COMUNICAÇÃO E MARKETING EIRELI	31	CRIAÇÃO PUBLICITÁRIA	R\$	11.047,80
TOTAL			R\$	93.720,09
TOTAL GERAL			R\$	138.942,68